

اخبار کوتاه

توضیح وزارت کشور و مجلس

درباره تیراندازی شامگاه سه‌شنبه

مرکز فوریت‌های امنیتی و اطلاعات وزارت کشور اعلام کرد: ساعت ۱۶ و ۱۵ دقیقه (امروز سه‌شنبه سی آبان ۱۴۰۲) فردی با هویت معلوم اهل و ساکن یکی از شهرستان‌های جنوبی کشور، با استفاده از یک قبضه سلاح شکاری اقدام به تیراندازی هوایی(چهار تیر) مقابل ساختمان مجلس کرد که بلافاصله توسط مأموران انتظامی خلع سلاح و دستگیر شد.

در این تیراندازی به هیچ کس آسیبی نرسیده است. حادثه به هیچ وجه امنیتی نبوده و این فرد فاقد هرگونه سابقه سو امنیتی بوده و انگیزه خود را از تیراندازی به دلیل مشکلات شخصی و جلب توجه عنوان کرده است. تحقیقات در زمینه سلامت روحی و روانی این فرد در جریان است.

روابط عمومی مجلس نیز اعلام کرده: تیراندازی در خیابان مجاهدین اسلام ارتباطی به مجلس نداشت و به هیچ‌کس آسیبی وارد نشد

بیک منبع آگاه در گفت‌وگو با خبرنگار فارس درباره جزئیات تیراندازی در مقابل درب بیمارستان شفا یحیایان، گفت: فردی که تیراندازی کرده ساکن نجف‌آباد و کارمند یکی از شرکت‌های نفتی جنوب بود که برای پیگیری مطالبات شخصی به تهران آمده بود. وی سی از آنکه متوجه شد مشکلس حل نشده، اقدام به شلیک می‌کند.

او افزود: این فرد در این حادثه اقدام به شلیک ۴ تیر هوایی کرده که بلافاصله توسط نیروهای امنیتی در آن محل دستگیر شده است.

این منبع آگاه تأکید کرد: خوشبختانه در این حادثه به کسی آسیبی وارد نشده و منتظره در حال حاضر در امنیت کامل است.

روابط عمومی مجلس نیز اعلام کرده: تیراندازی در خیابان مجاهدین اسلام ارتباطی به مجلس نداشت و به هیچ‌کس آسیبی وارد نشد

نابیر اعلام روابط عمومی مجلس شورای اسلامی، شامگاه سه شنبه در خیابان مجاهدین اسلام اقدام به تیراندازی کرد و از آنجا که این اتفاق در جلوی یکی از بیمارستان‌های نزدیک ساختمان مجلس شورای اسلامی رخ داد، بازناب رسانه‌ای وسیعی پیدا کرد.

براساس اطلاعات ارائه شده از سوی مسئولان مربوطه، فردی که اقدام به تیراندازی کرد، کارمند یک شرکت بلاایشگاهی، متولد سال ۱۳۶۱ و ساکن استان اصفهان است. وی با سلاح شکاری ساچه‌امی که دارای مجوز بود اقدام به تیراندازی هوایی کرد و بلافاصله بعد از تیراندازی بازداشت شد که در مراحل بازرجویی انگیزه این فرد مشخص خواهد شد.

همان‌گونه که مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اعلام کرده است، خوشبختانه در این حادثه به هیچ یک از شهروندان آسیبی وارد نشده است.

اخبار کوتاه

توزیع شیر از هفته آینده در مدارس ابتدایی، سراسری می‌شود

رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی درباره برگزاری آزمون جذب معلمان، اظهار کرد: تلاش ما این است که همه آزمون‌های سال بعد را این سیمت سال برگزار کنیم. قدماتی نیاز دارد که در جلسات پیوسته با سازمان اداری استخدامی بررسی می‌شود. وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: همه می‌دانند که در چه شرایطی دولت تحویل گرفته‌شد و چه کار بزرگی انجام گرفت.

اما در مورد اعتراضات هم ما بررسی خود را انجام می‌دهیم، در بخش وارد بودن یا وارد نبودن اعتراضات، کل اقدامات انجام شده و احکام جدید افرادی که اعتراضشان وارد بوده در فرایند صدور قرار گرفته و کار در حال پیش رفتن است.

صحرایی تأکید کرد: هر کس اعتراض داشته اعتراضش دریافت شده و در یک شرایط کاملاً دقیق و شفاف بررسی شده است. من مطلع نبودم از یک استان به اینجا آمدند و اعتراض کردند وگرنه خودم پاسخ می‌دادم. این فرایند و روند در زمان خودم برای همه همکاران در آموزش و پرورش باز بوده است. شاید مورد خاصی بوده که باید آن را به شکل جداگانه بررسی کرد.

صحرایی در پاسخ به پرسشی درباره توزیع شیر در مدارس اظهار کرد: در حال توزیع است اما هنوز در تمام کشور فراگیر نشده است؛ به این دلیل که باید ۸ میلیون پاکت را دوبار در هفته توزیع کنیم که فرایند تولید آن طول می‌کشد. مطابق قولی که داده‌اند باید از هفته آینده توزیع شیر سراسری شود، ولی بازهم مستمر پیگیری می‌کنیم و روند افزایش توزیع شیر محسوس است. هر لحظه که شیر به دست آموزش و پرورش برسد توزیع آن سراسری می‌شود که یکی از کارهای بزرگی بود که بعد از یک دهه احیا شد اما آموزش و پرورش آخرین بخش این زنجیره توزیع شیر است.

متروی پرند آماده افتتاح است

علیرضا زاکانی اظهار کرد: متروی پرند آماده افتتاح است و ان‌شاءالله در اولین فرصت افتتاح خواهد شد. من زمان افتتاح را می‌دانم، اما اجازه دهید مسئولان امر آن را اعلام کنند وگرنه ما همین الان در هیئت دولت بودیم و زمان آن را هم بدستیم. وی درباره افزایش قیمت تاکسی‌های اینترنتی بیان کرد: تاکسی‌های اینترنتی یک جنبه دو وجهی دارند. یک جنبه به وزارت صمت برمی‌گردد و یک جنبه هم به شهرداری‌ها، تا این وضعیت شفاف نشود و مسئولیت‌پذیری در قبال آنها به وجود نیاید ما با این نکات مواجهیم.

زاکانی ادامه داد: یک بخشیی از آن قابل قبول است و آن هم به واسطه این است که فرصتی که آن مجموعه می‌گذارد مابه‌ازای آن را از مردم می‌گیرد اما اینگونه که می‌گویید چند برابر شده است این دیگر ظلم است و به هیچ وجه قابل قبول نیست. شهردار تهران همچنین گفت: درباره واردات اتوبوس‌هایی که قرارداد بسته بودیم در حال انجام است و آنچه که ما قرارداد اتوبوس قرارداد تامین مالی بود و الان داریم اتوبوس‌های آن را انتخاب می‌کنیم. هم اتوبوس، هم تاکسی، هم ون و هم موتور که بتوانیم مبتنی بر آن برای برقی‌سازی تهران یک گام بلند برداریم.

پاسخ اسلامی به اظهارات گروسی:

۲۲ برابر شدن ذخایر غنی‌سازی طبیعی است

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: باتوجه به موافقت با وزیر علوم قرار شد در پژوهشگاه علوم و فناوری هسته‌ای، پژوهشکده داروهای شیمیایی را راه‌اندازی کنیم. این کار آغاز شده تا بتوانیم با یک فعالیت فشرده تحقیقاتی کل این نوع نیاز کشور را در داخل تولید کنیم.

وی در پاسخ به این پرسش که گفته می‌شود ذخایر غنی‌سازی ایران ۲۲ برابر شده است، اظهار کرد: این امر طبیعی است. ما غنی‌سازی خود را طبق قانون اقدام راهبردی انجام می‌دهیم و گزارش‌هایی که آژانس منتشر می‌کند، مبنایش برجام یا به قول خودشان قطعه‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است. ما در چارچوب پادمان هستیم و آژانس هم بر کار ما نظارت دارد.

رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به پرسشی درباره آخرین روند پیشرفت ساخت خط پروتگه کارون، اظهار کرد: در پروتگه کار روزهای آینده، شاهد انجام عملیات خاکبرداری ساختمان اصلی راکتور خود خواهد بود. بزودی اولین بتن‌ریزی این مجموعه آغاز می‌شود. در صنعت هسته‌ای اولین بتن برای راکتور یک نوع رویداد است و انشاءالله همین اسمال این اتفاق رخ خواهد داد.

اسلامی درباره احتمال بازگشت بازرگانه ممنوع‌شده آژانس به ایران، تصریح کرد: باید از تکرار سیاسی این موضوع پرهیز شود. الان ۱۲۰ بازرس آژانس را تایید کرده‌ایم که به ایران وارد شوند و مجاز هستند تا آژانس از آنان به عنوان بازرس استفاده کنند.

با کسبانی مخالفت کردیم که اولاً سال‌هاست به ایران نیامدند و در ثانی به موجب ماده ۹ اساسنامه ما این اختیار قانونی را داریم که بازرسی که آژانس معرفی می‌کند را بپذیریم یا نپذیریم.

وی تأکید کرد: در از حقوق قانونی خودمان استفاده کردیم و این کار یک امر بدبختی و واضح است.

در همین مدت آژانسس ۶ بازرس دیگر معرفی کرده که مسا آنان را تایید کردیم و این یک روال جاری و طبیعی است.

رئیس سازمان انرژی اتمی در واکنش به گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اظهار کرد: این گزارش دو پایه دارد؛ یکی قطعه‌نامه ۲۲۳۱ است که همان برجام است و به طور طبیعی چون طرفین متعهد به تعهدات خود عمل نمی‌کنند ما به طبق قانون اقدام راهبردی عمل می‌کنیم و واضح است که مغایرت‌هایی را بیان می‌کند. نکته دوم هم بخش پادمانی و منع گسترش است که طبق ضوابطی آن را به آژانس گزارش می‌کنیم.

رهبهر انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه در دیدار صمیمانه مدال‌آوران بازی‌های آسیایی و پارآسیایی هانگزو و جمع دیگری از قهرمانان، ورزشکاران، پیشکسوتان و فعالان عرصه‌های ورزشی، با تشکر عمیق از ورزشکاران و مربیان افتخارآفرین کشور، رفتارهای احترام برانگیز آنان در میدان‌های ورزشی را تجلی دهنده چهره برجسته ملت ایران خواندند و با تأکید بر ضرورت رسیدگی مسئولان به زندگی قهرمانان ورزشی افزودند: رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان‌الاقصی به دست حماس ضربه فنی شد و با همه جناياتش ننواتسه این شکست سنگین را جبران کند و در آینده هم نخواهد توانست.

حضرت آیتالله خامنه‌ای جلسه امروز را بسیار شیرین دانستند و با قدردانی از عزم و اراده و سخت‌کوشی مدال‌آوران گفتند: هم‌چنین از آن بانوی محترمی که با حجاب کامل پرچمدار کاروان ایران در بازی‌های آسیایی شد و آن بانوی ورزشکاری که هنگام اهدای مدال حاضر نشد یا مرد نامحرم دست بدهد و نیز آن بانویی که با کودک خود روی سکو مدال‌آوری رفت و با حرکت نمادین خود، احترام به خانواده و مادر را در دنیا برجسته کرد، صمیمانه تشکر می‌کنم.

ایشان اینگونه رفتارها را دارای ارزشی معادل خود ورزش خواندند و افزودند: سجده کردن، دست به دعا برداشتن، بوسه بر پرچم و کارهای دیگری که شخص ورزشکار ایرانی –اسلامی و چهره «شاخص دارای منطق و اعتماد به نفس» ملت ایران را به جهانیان نشناس می‌دهد، شایسته قدردانی حقیقی است.

رهبهر انقلاب با تشکر از تیم ملی فوتبال که به نشانه دفاع از مظلوم در مسابقات چهارجانبه فوتبال در اردن با چپیه به میدان رفت گفتند: هم‌چنین از ورزشکارانی که مدال‌های خود را به کودکان غزه و شهیدان فاجعه‌آفرینی صهیونیستها در یک بیمارستان اهدا کردند و ورزشکارانی که از رویارویی با ورزشکاران رژیم صهیونیستی خودداری می‌کنند تقدیر و تشکر می‌کنم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اینگونه رفتارهای تحسین برانگیز را بخشی از قدرت ملی ایران برشمردند و گفتند: ورزشکاران اغلب کشورها برای ملت خود افتخارآفرینی می‌کنند، اما این رفتارهای زیبا و پرعنا بالاتر از افتخارات ورزشی است چرا که افتخارات انسانی است.

رهبهر انقلاب به خاطر شاد کردن دل ملت نیز از قهرمانان تشکر ویژه کردند و گفتند: برای من خیلی مهم است که شما با مدال‌های رنگارنگ خود ملت را شاد و سرافراز می‌کنید.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ایران قوی باید ورزش قوی داشته باشد به توصیه‌های خود در جلسات عمومی و با خصوصی با مسئولان ورزش اشاره کردند و افزودند: آن مسائل و نکاتی که وزیر ورزش در این جلسه گفت باید یک به یک پیگیری جدی شوند.

رهبهر انقلاب اتخاذ تدابیر درست در انتخاب مربی و ترکیب تیم‌های ملی و مراقبت برای طلوعگیری از بروز آفاتی نظیر «فساد اقتصادی، تشکل میافیای داخلی و مشکلات اخلاقی» را از وظایف مسئولان ورزشی کشور خواندند.

ایشان افزودند: رفع مشکلات ورزشی و پاسخ به سوالات

قدیمی مانند نقش دولت در ورزش، خصوصی سازی، قراردادهای ورزشی و مربی خارجی، به برنامه‌ریزی مبتنی بر اصول حرفه‌ای نیاز دارد تا یکبار برای همیشه پاسخ این سوالات مشخص شود. رسیدگی به وضع زندگی ورزشکاران نکته دیگر مورد تأکید رهبر انقلاب در این دیدار بود. ایشان گفتند: نمی‌شود که از ورزشکاران، برای افتخار آفرینی در مسابقات جهانی توقع داشت اما با نیازهای آنان رفتار مناسبی نداشت بنابراین مسئولان به گونه‌ای عمل کنند که ورزشکاران در سطح قابل قبولی درباره زندگی و خوداطمینان خاطر داشته باشند که مهم‌ترین آنها مسکن و اشتغال است.

نشست و برخواست صمیمانه با ورزشکاران رشته‌های مختلف، شنیدن درد دل‌ها و پاسخ‌گویی به آنان توصیه دیگر رهبری به مسئولان ورزشی کشور بود.

رهبهر انقلاب در ادامه، ورزشکاران را مخاطب توصیه‌های خود قرار دادند و با تأکید بر اینکه محبوبیت و شهرت، مسئولیت سنگینی به دنبال می‌آورد، گفتند: رفتار و نوع زندگی چهره‌های ورزشی برای بسیاری از جوانان الگو است و می‌تواند بر آنان تأثیر سازنده‌ای بگذارد، اگر چه عکس آن هم ممکن است، بنابراین ورزشکاران باید در این زمینه کاملاً مراقبت کنند.

ایشان در توصیه‌ای دیگر، ورزشکاران را به قدردانی و تشکر نعمت خدادادی توانایی جسمی و قدرت عزم و اراده، فراخواندند و گفتند: شکر این نعمت‌های الهی موجب افزایش آنها خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان، بسه بیان نوعی جمع‌بندی از حوادث اخیر غزه در قالب یک تعبیر ورزشی پرداختند و گفتند: رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان‌الاقصی ضربه فنی شد و حماس نه‌به‌عنوان یک دولت و کشور و امکانات زیاد، بلکه به‌عنوان یک گروه مبارز توانست رژیم غاصب صهیونیست را با آن‌همه امکانات ضربه فنی کند.

ایشان با اشاره به ناتوانی صهیونیست‌ها برای خارج شدن از زیر بار فشار و نتگ این شکست مفتضحانه، افزودند: آنها برای جبران، در بیمارستان‌ها و مدارس غزه قدرت‌نمایی می‌کنند اما این کار مشابه کار ورزشکاری است که در میدان شکست خورده اما برای تلافی با حمله به طرفداران تیم مقابل، به آنها فشار و خودداری تحسین‌برانگیز ورزشکاران صهیونیستی با این جنایات جبران نخواهد شد، گفتند: بدانند که این ظلم و بی‌رحمی‌ها بی‌پاسخ نخواهد ماند و بماران‌ها عمر رژیم غاصب را کوتاه‌تر خواهد کرد.

ایشان بار اشاره به خودداری تحسین‌برانگیز ورزشکاران ایرانی از مسابقه با نمایندگان رژیم صهیونیستی، افزودند: امروز همه دنیا علت این کار ورزشکاران ما را فهمیده‌اند چون آن افراد برای یک رژیم جنایتکار و تروریست و جنایتکار به میدان می‌آیند.

ایشان در بخشی دیگری از سخنانشان با انتقاد شدید از مسئولان مراکز جهانی ورزش که تحت تسلط قدرت‌های مستکبر قرار دارند افزودند: آنان که در اقدامی سیاسی به پهلانه جنگ، یک کشور را از حضور در همه میدان‌های

رهبر انقلاب در دیدار مدال‌آوران بازی‌های آسیایی و پارآسیایی هانگزو تأکید کردند:

رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان‌الاقصی ضربه فنی شد



ورزشی محروم می‌کنند، اکنون حدود ۵ هزار کودک شهید فلسطینی را نادرده می‌گیرند و بسه پهانه برهیز از دخالت سیاست در ورزش، رژیم صهیونیستی را به علت نسل‌کشی و جنایات جنگی محروم و محروم نمی‌کنند که امیدواریم روزی به این اقدامات تبعیض‌آمیز رسیدگی عادلانه شود.

ایشان هم‌چنین با تشکر از ورزش باستانی زیبای تعدادی از نوجوانان و جوانان در آغاز این دیدار گفتند: همان‌گونه که سال‌های قبل به مسئولان ورزشی گفته شد، ورزش باستانی ظرفیت تبدیل به یک ورزش بین‌المللی را دارد و باید در این مسیر تلاش شود.

در ابتدای این دیدار، وزیر ورزش و جوانان با اشاره به جلوه‌هایی از دفاع ورزشکاران کشورمان در میادین جهانی از مظلومان غزه و همچنین نمونه‌هایی از اقدامات نمادین و معنوی آنها، گزارشی از مدال‌آوری کاروان‌های ایران بیان کرد و دستيیایی به جایگاه دوم در بازی‌های پارآسیایی با کسب ۱۲۱ مدال را کار کارستان ورزشکاران جانناز و توان‌یاب کشورمان دانست.

کیومرث هاشمی هم‌چنین از برنامه‌ریزی برای بهبود وضعیت رفاه و معیشت قهرمانان، گسترش ورزش همگانی، توسعه عدالت‌محور امکانات و تجهیزات ورزشی و تدوین سند ملی ورزش کشور خبر داد.

در این دیدار همچنین مصوبه زراعی کابینات تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران و امیرحسین زارع قهرمان ملی‌پوش کشتی آزاد، به بیان دغدغه‌هایی در خصوص حل مشکل مسکن ورزشکاران، توسعه زیرساخت‌های ورزشی و افزایش اعتبارات حوزه ورزش پرداختند.

وزرا در حیاط دولت به خبرنگاران پاسخ دادند:

از اعلام مقررات جدید صرافی‌ها تا تقسیمات کشوری

کرده است. ۳۳ سال در وزارت نفت هستم در هیچ دوره‌ای چنین رشدی اتفاق نیفتاده بود.

وی بی‌آنکه امری از صادرات خدمات فنی مهندسی گروه نفت و گاز اعلام کند، گفت: در خیلی کشورها تامین قطعات یدکی پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها، توسعه میادین نفت و گاز، احداث پالایشگاه نفت و گاز، حفاری عمودی و افقی چاههای نفت و گاز و حفاری تا عمق ۶۰۰۰ متری را در حال انجام داریم.

مصوبه بازنشستگی مجلس سال ۱۴۰۵ به اجرا درمی‌آید سید ضولتر مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تمامی زیرساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری کالابرگ الکترونیک تکمیل شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تشریح برنامه دولت برای بازنشستگی، گفت: توجه داشته باشید اساسا منابع پرداخت مستمری و حقوق بازنشستگان در تمام دنیا از کسورات قانونی بین‌المللی و بافتن از بخش‌های دولتی و خصوصی تامین می‌شود. افزایش نرخ میانگین امید به زندگی، ضرب یابرداری و پشتیبانی صندوق‌های بازنشستگی خاص‌های مالی‌المللی، شش به یک باشد در ایران به شدت کاهش یافته است.

مرتضوی ادامه داد: این نرخ در صندوق تامین اجتماعی که وضعیت بهترین نسبت به سایر صندوق‌های بازنشستگی دارد ۴.۱ به یک، در سایر صندوق‌های بازنشستگی کشوری هفت‌دهم به یک و در یک صندوق‌های غیر دولتی، اصلی‌ترین علت‌های آن نیز افزایش نرخ میانگین امید به زندگی و کاهش ضرب پشتییبانی و یابرداری صندوق‌ها بوده است. پیشنهاد دولت این بود که در طول برنامه هفتم توسعه برای کارمندان دولت حدود سه‌ماه افزایش پیدا کند اما مجلس آن را اصلاح و اعلام کرد البته طبق مصوبه مجلس افرادی که ۲۸ و ۲۹ سال تمام، سابقه بیمه دارند مشمول مصوبه نمی‌شوند. این مصوبه مجلس از ابتدای سال ۱۴۰۵ به اجرا در می‌آید.

تقسیمات کشوری بحث دائمی است

احمد وحیدی وزیر کشور درباره تذکر حجاب در مترو تهران، اظهار کرد : ما مجوز خاصی برای این کار ندادیم و تحت امر معروف و نهی از منکر ظاهرا توسط گروه‌های مردمی انجام می‌شود. کارشنان در چارچوب امر معروف و نهی از منکر است. همه مردم برای این کار وظیفه دارند. ولی باید با ادبیات خوب و الفاظ خوب و صرفا تذکر لسانی انجام شود. در همین حد این گروه‌ها مجاز هستند.

وی همچنین گفت: امر به معروف و نهی از منکر نیز به مجوز ندارد و همه می‌توانند امر معروف لسانی را با لحاظ همه شرایط انجام دهند.

وحیدی در خصوص تیراندازی روز گذشته در نزدیکی ساختمان مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: کار شخصی بوده است. فردی برای کار شخصی خود با سلاح شکاری تیراندازی کرد که با او برخورد شد.

اجراز شهادت ۳۹ نفر از خانواده محیط زیست
علی سللاجقی رئیس سازمان محیط زیست درباره پیگیری‌ها برای حل مشکل وی بد تهران، اظهار کرد: منشا بود بد تهران پاسخ‌هایی است که صنایع رها کرده‌اند و یک رودخانه سیسپ وجود دارد که وزارت صنعت پای کار آمده و محصولات پتروشیمی را محقق کردیم.
اوجی از رشد صادرات نفتی و افزایش درآمدهای نفتی کشور در سالجاری سخن گفت: افزود، سرمایه‌گذاری در گروه نفت و گاز از کارهای اساسسی دولت در وزارت نفت است. این سرمایه‌گذاری‌ها ارزش افزوده کشور را بیشتر